
お取引先様 各位 

２０２０年１０月２８日 

リケンテクノス株式会社 

 購買本部 資材部 

 

「弊社の品質環境方針と調査依頼について」 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は１９９８年に品質マネジメントシステムＩＳＯ９００１を、また、２００２年には環境マネジ

メントシステムＩＳＯ１４００１を全社認証取得致しています。 

品質環境マネジメントシステムの全社運用を継続しており、弊社の各方針をお取引先様へ下記の通りご報告

させて頂きます。 

今後も、２つのマネジメントシステムを基に、企業活動と地球環境との調和を図りながら購買活動を行っ

てまいりますので、弊社の方針をご理解頂き、ご協力頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

品質方針 

顧客第一、品質第一を念頭におき信頼性の高い製品及びサービスを提供する。 

 

環境方針 

あらゆる企業活動において環境との調和に配慮し、地球環境の保全と持続可能な社会を実現するために、環 

境マネジメントシステムを構築し、全員参加のもとに次の事を実施します。 

（１）事業活動において、環境関連法規及びその他の合意事項の遵守のみならず、自ら規定類を定め、 

環境管理レベルの継続的改善、環境汚染の予防を推進します。 

（２）安全性の確保された原材料を使用し、省エネ・省資源型製品、リサイクル適合製品､生態系への負 

荷の少ない製品等の環境に配慮した、さまざまな素材のプラスチック製品等を社会に供給します。 

（３）可能な限り無駄を削減し、原材料の有効活用、使用エネルギーの極小化に努め、二酸化炭素排出 

量の削減と産業廃棄物の削減を行い、地球環境・生態系への負荷を軽減します。 

（４）環境方針を含め社内規定類を文書化し、社員への教育・啓蒙活動により、継続的な環境保全活動 

の定着化を図ります。 

（５）環境方針達成のために環境目的及びできる限り数値化した目標を設定し、定期的に自己評価を行 

い、進捗を適時管理します。 

（６）以上の活動を当社グループの活動に結び付け、各拠点における地域環境・生態系保全に最大の配 

慮を行い、安全な操業を確保します。 

（７）適切かつ正確な情報開示を行い社会からの信頼と理解を得ることに努めます。 

 

※ 別紙の品質環境についての調査用紙「お取引先管理状況確認書」について、お取引先様にて

ご記入頂きE-mailにて返信をお願い致します。 

以上 


